immunitate, decif. 89. num. 39.
- Condemnatus ad triremes pro tribus navigationibus elapso triennio una tantum navigatione liberatus est ab illis, dec. 86. num. 61.
- Condemnatus ad triremes loco depositi non potest deinde in expositione causæ damnari ad poenam mortis naturalis, decif. 86. num. 62.
- Condemnatus ad triremes fugiens qua poena puniatur, decif. 86. n. 63. 64. & 65.
- Condemnatus ad triremes confugiens ad Ecclesiam gaudet ejus immunitate, decif. 90. n. 11. vide num. 25.
- Condemnatus ad mortem naturalem si dum ad supplicium ducitur ad Ecclesiam confugit, gaudet ejus immunitate, decif. 90. num. 12. vide n. 26.
- Condemnatus ad canendam palynodiam si noluerit illam recantare, quid faciendum sit, decif. 99. n. 53.
- Conducens facinorosos homines ad aliquem locum ad plagiandum qua poena puniatur, decif. 186. num. 6. & an possit appellare à sententia contra se lata, n. 10.
- Conductor depositarius, commodatarius, &c. utens re ad alium usum quam destinatum qua poena puniatur, decif. 106. num. 82.
- Conferentia ad declarandas contentiones inter Inquisitores & Iudices sæculares in causis ministrorum Officialium, & familiarium sanctæ Inquisitionis, habenda sunt in domo Tribunalis sanctæ Inquisitionis, decif. 30. n. 48.
- Conferentia jurisdictionis inter Inquisitores, & Iudices sæculares qualiter terminanda sunt, decif. 30. à num. 4.
- Conferentia jurisdictionis pendente inter Inquisitores, & Iudices sæculares nihil est innovandum, decif. 30. num. 51. fallit in informationibus recipiendis super delicto, & profundanda qualitate attributiva jurisdictionis, quas tam Inquisitores, quam Iudices sæculares recipere possunt usque ad diem conferendæ, n. 52.
- Conferentiam si noluerint admittere Inquisitores, seu Iudices sæculares, etiam in casu claro quas poenas incurrant, decif. 30. num. 53.
- Conferentia expediuntur causa Bullæ Sanctæ Cruciatæ, decif. 31. à num. 3. & quo in loco habenda est, num. 11. & de praxi num. 27.
- Conferentia inter Senatores quibus causa commissa est, expeditur dubium, quando suscitatur, an causa pertineat ad unam, vel aliam Aulam civilem, seu ad unum, vel alterum Relatorem, decif. 36. num. 2. & expeditur summarissime, & de plano, sine strepitu, & figura iudicii, num. 1. & de praxi, num. 3. quæ est conformis juri communi, num. 4.
- Conferentia inter Senatores, vide verbo Relatores.
- Conferentia, vide Verbo Contentio.
- Confessio Clerici facta coram Iudice sæculari ad nullum prodest effectum, decif. 21. n. 120.
- Confessio facta coram Iudice in competenti an sufficiat ad torquendum, decif. 21. n. 23.
- Confessio delicti facta per reum sub spe impunitatis promissa à Iudice sufficit ad condemnandum, decif. 77. num. 15.
- Confessio extrajudicialis in civilibus præsentate parte facta duobus testibus de eodem loco & tempore probata plenè probat; facta autem parte absente solum de jure civili facit semiplenam probationem, decif. 119. num. 61. sed de jure Canonico plenè probat, num. 62. sed ista æquitas Canonica non practicatur in Cathalonia, dec. 119. num. 63.
- Confessio facta per reum extractum ab Ecclesia in casibus non exceptis, invalida est, decif. 120. n. 9.
- Confines Ecclesiæ gaudent ejus immunitate, decif. 63. n. 1.
- Confines Ecclesiæ sunt, ut Ecclesia matrix habeat immunitatem quadraginta passuum per circuitum, & Ecclesia minor triginta passuum, decif. 36. n. 2.
- Confines Ecclesiæ per circuitum triginta, vel quadraginta passuum nedum procedit quoad Ecclesias extra muros Civitatis constructas, sed etiam ad fabricatas intra muros, decif. 63. n. 10. & 11. nisi Ecclesiæ sint intra ambitum Castellorum, decif. 63. n. 2.
- Confirmatio quando dicatur fieri in forma communi & quando in forma specifica, dec. 7. n. 101.
- Confugiens ad loca existentia intra triginta vel quadraginta passuum Ecclesiæ gaudet ejus immunitate, decif. 63. num. 13.

- Confugiens ad Ecclesiam cum ejus omnibus bonis inde sub-tractus est Ecclesie restituendus, dec. 71. num. 2. intellige si sint sua & juste possessa, secus si non sunt sua, sed aliorum vel aliis obligata, num. 3. exempta referuntur, à num. 4.
- Confugiens ad Sacerdotem portantem Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum gaudet immunitate Ecclesie, decif. 74. num. 16. etiamsi Sacerdotem non tangat, nec hastam Baldachini, sed se immisceat personis associantibus Sacrosanctum Sacramentum Eucharistiae, num. 17. intellige si ille qui confugit est liber, secus si à satellitibus detentus, num. 20.
- Confugiens ad Sacerdotem portantem oleum Sanctum infirmis non gaudet immunitate Ecclesie, decif. 84. num. 18.
- Confugiens ad Sanctorum imagines & reliquias, quæ per plateas processionaliter deferuntur non gaudet immunitate Ecclesie, decif. 84. num. 19.
- Conjecturæ vide verbo Præsumptiones.
- Conscientiæ alicujus ubi quid committitur, videtur, ipsa tributa facultas declarandi, quæ in voluntate sua sunt, quam ab alio quam à Deo Optimo Maximo cognosci non possunt, decif. 2. num. 51. & decif. 24. num. 517.
- Conscientiæ, vide appellatio.
- Conservatores in forma communi constituti solum cognoscere possunt de injuriis notoriis, & manifestis videntis, decif. 33. num. 11. intellige, num. 12.
- Conservatores, & ordinarii Ecclesiastici si de jurisdictione contendant, per quos decidenda sit contentio, decif. 34. num. 142. & 143. & de praxi, num. 148.
- Conservatores an sint Judices ordinarii, vel delegati, dec. 34. num. 143. & 144.
- Consilium sapientis, vide Verbo statutum ut consilium sapientis adhibeatur.
- Consilium Sinodale, & Provinciale recusari potest, decif. 18. num. 33.
- Consilium totum an possit recusari, dec. 18. num. 35.
- Consilium ubi quis petere tenetur, non adstringitur illud sequi, decif. 25. num. 50.
- Consilium habere ab aliis valde utile est, decif. 23. n. 53.
- Consilium Regium criminale, vide Verbo Judex criminalis.
- Consilium Regium criminale eandem superioritatem habet in causis criminalibus, quam Regia Audientia in causis civilibus, dec. 37. num. 9.
- Constitutiones, foros, & statuta Coronæ Aragonum in materia contentions inter Judices Ecclesiasticum, & sæcularem disponentes quidam putant non valere, decif. n. 1. sed contrarium esse verius, num. 18.
- Constitutiones & statuta contra Ecclesiasticam libertatem non valent, & quæ tales dicantur, vide Verbo statuta.
- Constitutiones, & leges Provinciarum factæ cum assistentia brachii Ecclesiastici habent vim Canonis Provincialis, & ligant Ecclesiasticos, & eorum bona, decif. 7. num. 85. quod an procedat in decisivis, vel ordinativis, num. 86. fallit si dirimant jura, & immunitatem Ecclesiasticam, num. 87.
- Constitutio Julii III. super fructibus beneficiorum non exactis non est in pluribus Regnis usu recepta, decif. 119. num. 50.
- Constitutio Pii V. de non conferendis beneficiis resignatis consanguineis Episcoporum non est in Hispania usu recepta, sed ab ea fuit supplicatum, decif. 119. num. 51.
- Constitutio Gregorii XIII. de faciendâ publicatione resignationis & permutationis coram ordinario factæ non usu recepta in Hispania, decif. 119. num. 52.
- Constitutio Sixti V. ut non deferens habitum Clericalem, nec tonsuram sit ipso facto beneficiis privatus non est usu recepta in Hispania, decif. 119. num. 53.
- Constitutiones Tarraconæ circa immunitatem Ecclesiarum non sunt usu receptæ in Cathalonia, decif. 119. post num. 61.
- Consuetudo immemorialis numquam censetur sublata nisi in lege vel constitutione expressa mentio de ea habeatur, decif. 119. num. 6.
- Consuetudo Regni Aragonum decidendi competencias inter Judices Ecclesiasticos, & sæculares fuit, ut aliqui opinantur ab initio per Ecclesiasticos contradicta, decif. 3. num. 29. sed responderetur, num. 31.
- Consuetudo immemorialis ab initio contradicta non potest præferri, decif. 3. n. 30.
- Consuetudo immemorialis Regni Aragonum circa decisionem competentiarum inter Judices Ecclesiasticos & sæculares probatur ex sententia Nuntii Hispaniarum, decif. 3. num. 22.
- Consuetudo probatur ex eo, quod Judex in contradictorio judicio eam approbavit, decif. 3. n. 33.
- Consuetudo non dicitur inducta nec remanet probata per unam sententiam, decif. 5. num. 34. sed requiruntur plures sententiæ, num. 55. quod nedum verificatur in tribus vel quatuor, num. 36. sed etiam in duobus, num. 37. & decif. 24. num. 34.
- Consuetudo immemorialis Regni Aragonum circa decisionem competentiarum inter Judices Ecclesiasticos, & sæculares probatur ex Bulla Romani Pontificis, Pii V. decif. 58.
- Consuetudo immemorialis Coronæ Aragonum circa decisionem competentiarum est levissimi præjudicii, decif. 3. num. 50.
- Consuetudo etiam immemorialis non valet, quod Clerici conveniantur coram Judice sæculari, dec. 7. n. 16.
- Consuetudo immemorialis simul cum fama privilegii habet vim privilegii Papalis, decif. 7. n. 30.
- Consuetudo immemorialis sustinetur, quando Principes habent majora, & similia privilegia, dec. 7. n. 32.
- Consuetudo Coronæ Aragonum cognoscendi de competentia jurisdictionis tam per Regios Officiales solum, quam per Regios Officiales, unâ cum Judice Ecclesiastico potuit immemoriali possessione acquiri, dec. 7. n. 43.
- Consuetudo mala Clericorum, & laicorum habet vim etiam in Ecclesiasticis personis, dec. 7. n. 52. & eas ligat ex propria lege, & consuetudine ipsi imposita, num. 53. intellige quando non præjudicat sacris canonibus, n. 54.
- Consuetudo non inducitur ex actibus difformibus, d. 26. n. 74.
- Consuetudo eligendi Arbitrum in causis contentionum personam Ecclesiasticam pro parte Ecclesie est merè facultativa, dec. 16. n. 75.
- Consuetudo ex actibus facultativis non inducitur, decif. 16. num. 76.
- Consuetudo, vel statutum validos facit actus judiciales in die festivo in honorem Dei, dec. 24. n. 68.
- Consules Logiæ Maris sunt Judices in omnibus negotiis maritimis, decif. 10. num. 230. & in causis, & contractibus mercantilibus, num. 231. tam in principalibus, quam in dependentibus, & annexis, num. 234. & sunt ordinarii, nu. 233. & 234. dummodò rei non sunt absentes à Civitate, & territorio, sed eorum jurisdictio præter causas mercantiles, & maritimas, ac dependentes ab eis non extenditur ad alia, num. 235. etiam inter ipsos mercatores, num. 236. ut nec de consensu partium prorogari possit, nec virtute pacti renunciationis proprii fori, num. 236. etiam tanta consuetudine, num. 238. & an eorum jurisdictio sit cumulativa, vel privativa, num. 239. prædicta in civilibus procedunt, nam Consulum Logiæ Maris jurisdictio ad causas criminales non se extendit, num. 249. & Doctores de illis tractantes referuntur, num. 250.
- Consules Logiæ Maris habent privilegium, ne inhibitio fieri possit antequam petitio, seu demandata coram ipsis data fuerit, decif. 38. num. 51.
- Consultatio ad superiorem quibus casibus liceat, decif. 33. à num. 15.
- Consultores nominare solet Cancellarius pro declarandis contentions Doctores Regiæ Audientiæ, decif. 23. n. 2. & 4. etiam pro declarandis intermediis, num. 8. & quos nominare solet, num. 3. 6. & 7.
- Consultores idem sunt quod periti, sive Assessores, decif. 23. num. 9.
- Consultores nominare solet Cancellarius in causis contentionum voluntariè, & non ex necessitate, decif. 23. num. 10. & num. 49.
- Consultores in causis fidei adhibent Inquisitores hæreticæ pravitatis voluntariè & non ex necessitate, decif. 23. num. 11.
- Consultores quos nominat Cancellarius, potest cogere, ut sibi consulant in causis contentionum, decif. 23. num. 12. & 13.
- Consultores quos nominant Inquisitores hæreticæ pravitatis, cogere possunt, ut ipsis consulant, decif. 23. num. 12. & 13.
- Consultores nominati à Cancellario in causis contentionum gratis, & absque salario in Cathalonia consulere debent, & quid in aliis Regnis Coronæ Aragonum, dec. 23. num. 14.
- Consultores nominati ab Inquisitoribus hæreticæ pravitatis gratis consulere debent, decif. 23. n. 25.
- Consultores potest Cancellarius in Cathalonia nominare Doctores Regiæ Audientiæ, tam Aularum civilium, quam criminalium, decif. 23. num. 16.
- Consultorem potest nominare Cancellarius Doctorem Regiæ Audientiæ fratrem, levitem, vel nepotem suum, dec. 23. num. 17. & 21.
- Consultores S. Officii insimul esse non possunt pater, & filius, patruus, & nepos, & duo fratres, dec. 23. n. 20.
- Consultores à Cancellario nominati eo solo, quod sint Doctores Regiæ Audientiæ, ut suspecti recusari non possunt, decif. 23. num. 3. Sed ex aliis causis ut suspecti recusari possunt, num. 21.

- Consultores à Cancellario nominati an ut suspecti recusari possint solo juramento, decif. 23. 24. & 25.
- Consultores Cancellarii & si suspecti recusentur, & recusans causam suspicionis non probaverit, non incidit in aliquam poenam, decif. 23. num. 26. & 28.
- Consultores Cancellarii votum suum dare debent eodem ordine, quo vovent in Senatu, decif. 23. num. 30.
- Consultores Cancellarii habent vota consultiva, & non decisiva, decif. 23. num. 35. & 48.
- Consultores Sancti Officii habent vota consultiva, non decisiva, dec. 23. num. 36.
- Consultorum vota an teneatur sequi Cancellarius, decif. 23. à num. 38.
- Consultorum vota non tenentur necessariò sequi Inquisitores hæreticæ pravitatis, decif. 23. num. 43.
- Consultores nominat Cancellarius in causis contentio- num, ut eum instruant & consilium præstent, dec. 23. num. 52.
- Consultorum mala consilia an excusent Cancellarium à culpa, decif. 23. num. 60. & 61.
- Consultores nominandi praxis in causis contentio- num, decif. 23. & num. 65.
- Consultores, vide Verbo Cancellarius.
- Contentionum materia commendatur, dec. 1. n. 1.
- Contentiones aut sunt super immunitate Ecclesiæ, aut super jurisdictione, dec. 1. n. 3.
- Contentio super immunitate Ecclesiæ, quid sit, decif. 1. num. 5.
- Contentio super jurisdictione, quid sit, decif. 1. num. 5.
- Contentiones jurisdictionis inter quos Judices firmari possunt, decif. 1. num. 6. 7. & 8.
- Contentio jurisdictionis inter Judices Ecclesiasticum, & sæcularem declaratur de jure communi per Ecclesiasticum, dec. 2. num. 3.
- Contentio jurisdictionis inter Judices Ecclesiasticum, & sæcularem super Clericatu declaratur de jure communi per Ecclesiasticum, decif. 2. n. 4.
- Contentio jurisdictionis, vel immunitatis Ecclesiæ deciditur in Regno Sicilia per Judicem Ecclesiasticum, decif. 2. num. 49.
- Contentio in Regno Castellæ an Clericus gaudeat privilegio fori, declaratur per Judicem Ecclesiasticum, decif. 2. num. 50.
- Contentio in Regno Castellæ an reus gaudeat immunitate Ecclesiæ declaratur per Judicem Ecclesiasticum, decif. 2. num. 51.
- Contentio super jurisdictione inter Judices Ecclesiasticum, & sæcularem antiquitus declarabatur in Cathalonia per solum dominum Regem & ejus Officiales, decif. 3. num. 2. idem observabatur in Regno Sardinia, nu. 3. & in Regno Valentia num. 4. sed in Regno Aragonum declarabatur simul per Ecclesiasticum, & sæcularem, num. 5. & vide, dec. 29. à num. 1.
- Contentionis decidendæ praxis inter Judices Ecclesiasticos, & sæculares Regios ordinarios, vide Verbo Praxis.
- Contentio juxta concordiam Regina Eleonora, & Cardinalis Conventuarum solum firmatur inter Judices Ecclesiasticos, & sæculares Regios ordinarios, dec. 8. n. 3. sed non firmatur cum Judicibus Ecclesiasticis delegatis, decif. 29. à num. 4. ad num. 30. & sic nec non Collectoribus, nec Subcollectoribus Camera Apostolica, decif. 29. num. 9. 10. 13. & 14.
- Contentionem firmare tenetur Curia sæcularis Regia ordinaria, Primò, cum Archiepiscopis, & Episcopis, decif. 8. n. 6. & si tantum electis, & confirmatis, sed nondum consecratis, n. 8. sed contrarium, nu. 9. Secundò, cum Vicario generali Episcopi, dec. 8. n. 12. Tertio, cum Decanis, & Vicariis foraneis Episcoporum, decif. 8. n. 18. & isti tenentur ponere in processu suam potestatem, alias contentio non procedit, n. 26. vers. Sed nota Quartò, cum Capitulo Sede vacante, & Vicario generali ab eo deputato, decif. 8. n. 27. 28. & 29. vel cum dignitatibus Ecclesiæ, quæ succedunt in locum Capituli Sede vacante, num. 34. Quintò, cum Episcopo Elen, & ejus Officialibus, decif. 8. n. 35. Sextò, cum Abbatibus exemptis jurisdictionem quasi Episcopalem habentibus in Parochos, & Parochianos privativè ad Episcopos, decif. 8. num. 36. Septimò, cum Administratoribus generalibus, qui habent Episcopatus in perpetuum commendam, decif. 8. num. 38. Octavò, cum Auditore computorum tabulæ testamentorum, & piarum causarum, decif. 8. num. 41. Nonò, cum Magistro Scholarum Ilerda, & Oseæ, decif. 8. n. 42. Decimò, cum Vicario generali executus, decif. 8. n. 57. Undecimò, cum Judice causarum appellationum Regni Sardinia, decif. 8. num. 58. Duodecimò, cum omnibus prædictis etiam pendente consultatione cum Locumtenente generali, & Regia Audientia, decif. 8. n. 40.
- Contentionem firmare non tenetur Curia sæcularis Regia ordinaria. Primò, cum Episcopo, seu ejus Officiali non procedente ut Episcopo, & Officiali Ecclesiastico, sed ut Barone, & Officiali Baronis, dec. 9. à num. 1. & 9. Secundò, quando reus non est captus in Regiis carceribus, vide cum ampliationibus, decif. 9. à n. 15. & decif. 39. n. 6. & verbo Reo non existente capto. Tertio, ratione connexitatis delicti, ut si Clericus, & laicus simul delinquant, & à Curia Ecclesiastica repetatur nedum Clericus, sed etiam laicus, decif. 9. num. 71. Quartò, cum Præsidentibus Religionis Sancti Benedicti, dec. 9. num. 76. Quintò, in Regno Aragonum in processu apprehensionis, decif. 9. num. 77. Sextò, in contentio- nibus fiambri, & quæ tales dicantur, dec. 9. num. 82. 83. & 84. Septimò, in regaliis notoriis domini Regis, decif. 9. n. 89. Octavò, quando contentio est injusta, dec. 9. n. 90. Nonò, quando Commissarius Clericum captum detinet de mandato domini Proregis, decif. 9. nu. 92. Decimò, cum Abbatibus in causis propriis, decif. 9. nu. 97. Undecimò, cum Assemblea Equitum Sancti Joannis Hierosolymitani, & Priore Cathalonia, dec. 9. n. 98. Duodecimò, in aliis casibus remissive, decif. 9. n. 99.
- Contentionem firmare tenetur Curia Ecclesiastica ordinaria. Primò, cum domino Prorege, & Regia Audientia, decif. 10. n. 2. & 29. Secundò, cum Reverendo Cancellario in causis verbalibus, dec. 10. n. 38. Tertio, cum Regente Cancellariam in causis verbalibus, dec. 10. num. 57. Quartò, cum Gerente vices Gubernatoris procedente Viceregia, decif. 10. num. 66. Quintò cum Gerente vices Gubernatoris procedente via ordinaria, decif. 10. n. 74. Sextò, cum Locumtenente Gerentis vices Gubernatoris, dec. 10. n. 90. Septimò, cum Magistro Rationali, dec. 10. n. 105. & ejus Locumtenente, n. 136. Octavò, cum Bajulo generali Cathalonia, Regiis Procuratoribus Comitatum Rosselionis, & Ceritania, Civitatis & Campi Tarraconæ, ac Bajulo Regio Dertuzæ, decif. 10. num. 140. & 141. & cum Locumtenentibus Bajuli generalis alicujus stationis, num. 142. Nonò, cum Vicariis, & Subvicariis Regiis, decif. 10. num. 171. 172. & 173. & quid in Regno Sardinia, num. 174. Decimò, cum Bajulis, & Subbajulis Regiis, dec. 10. num. 211. & 212. Undecimò, cum Alcaldis de la Seca, dec. 10. num. 216. Duodecimò, cum Consulibus Logia Maris, dec. 10. num. 229.
- Contentionem firmare non tenetur Curia Ecclesiastica ordinaria. Primò, cum Capitaneo generali, dec. 11. n. 1. intellige, Primò, respectu Provincialium, n. 2. intellige, Secundò, respectu militum in causis civilibus, num. 8. intellige tertio, respectu militum in delictis communibus gravibus, num. 15. intellige, quartò, respectu Officialium Tribunalis Capitanei generalis Cathalonia non gentis bellicæ, n. 33. limita primò, respectu militum in delictis militaribus, num. 10. limita secundò, respectu militum in delictis communibus levibus, num. 13. limita tertio, ut hodie firmatur contentio cum Capitaneo generali respectu militum in omnibus causis, tam civilibus quam criminalibus, etiam communibus gravibus, num. 31. Secundò, contentionem firmare non tenetur Curia Ecclesiastica cum Barone, dec. 11. num. 37. & 38. Tertio, cum Adili, sive Almutacaco, dec. 11. n. 38. Quartò, cum Judice sæculari incompetente, & quis ille dicatur, dec. 11. à n. 69. ad 72. & quid quando agitur de libertate Ecclesiastica, n. 69. vers. circa. Quintò, cum Deputatis generalis Cathalonia, dec. 11. n. 73.
- Contentio non procedit inter Curiam Ecclesiasticam, & sæcularem, in pluribus casibus utriusque Curia communibus dec. 12. per totam. Primus est si non constat in processu de litteris repetitionis, requisitoriis, inhibitoriis, sive exhortatoriis, vel de litteris responsivis in forma contentionis cum suis respectivè præsentationibus, dec. 22. n. 1. Secundus est, quando in litteris ab una Curia emanatis etiam si de illis constet in processu, non est Arbitrè nominatus in forma contentionis, dec. 12. num. 2. Tertius est quando non constat de forma juris, dec. 12. n. 3. Quartus casus est, quando renuntiat contentioni, dec. 12. n. 23. Quintus est super questione juris, d. 12. num. 231. Sextus est, quando causa contentionis est semel decisa, decif. 12. à num. 40. Septimus est si Arbitri nominentur extra caput Vicariæ, vel eligantur ex diversis Vicariis, vel suo casu extra locum ubi celebratur Regia Audientia, d. 12. n. 110. octavus est si firmatur per Judicem Ecclesiasticum non Diocesana absque litteris subsidiariis Judicis Ecclesiastici Diocesani, cui Judex sæcularis subest ratione peccati, & è contra, dec. 12. n. 111. Nonus est si littera contentionis Judicis Ecclesiastici præsententur Curia sæculari per portarios Regios, dec. 12. n. 112. Decimus casus est, si probatio Clericatus facta sit in Curia Ecclesiastica non citato fisci Procuratore Curia sæcularis, dec. 12. num. 113. Undecimus casus est, in quo non est contentio, si non adest materia, super qua recedat, num. 114.
- Contentionem qualiter in Cathalonia firmare debeant Equites Sancti Joannis Hierosolymitani, vide verbo Equites Sancti Joannis Hierosolymitani.

- Contentionem qualiter firmare debeant in Cathalonia, & Valentia Equites Sancti Jacobi, & aliorum Ordinum Militarium, vide verbo Equites Sancti Jacobi.
- Contentionem qualiter firmare debeant Religiosi, decif. 8. num. 104.
- Contentionem an debeant firmare in Curia Ecclesiastica, vel seculari, uxores, viduæ, & filii Equitum Sancti Jacobi, & aliorum ordinum Militarium, decif. 8. à num. 106.
- Contentionem an debeant firmare in Curia Ecclesiastica, vel seculari famuli laici Ecclesiarum, & Ecclesiasticarum personarum, dec. 8. à num. 117.
- Contentio sequitur naturam causæ criminalis, decif. 9. num. 16.
- Contentio an sit declaranda pro Barone, vel pro Iudice Ecclesiastico, si Baro pro interesse suæ jurisdictionis illam firmaverit, ex quo vassallus, aut subditus litiget coram Iudice Ecclesiastico, vide Verbo Baro, & verbo vassallus.
- Contentio non procedit super decisis in alia, de eadem re, & causa, dec. 12. num. 40. & 41. & decif. 39. num. 7. Amplia 1. in contentione semel decisa per Arbitros, decif. 12. num. 40. Amplia 2. in contentione semel decisa per Cancellarium, num. 50. Amplia 3. in contentione semel decisa per Tertium, n. 51. Amplia 4. in contentione expirata per lapsum termini, num. 52. 53. & 54. Amplia 5. ut si fuerit firmata nova contentio, & opus sit declaratione, declaratur per Cancellarium sententiam jus fecisse inter partes, & contentionem non procedere, num. 55. Amplia 6. ut non admittatur nova contentio, etiam sub pretextu dubii probabilis, n. 56. Amplia 7. ut nec admittatur dubium de dubio, n. 57. & 58. Amplia 8. five finis in civilibus, five in criminalibus, num. 59. Amplia 9. tam respectu Curia Ecclesiastica quam secularis, num. 60. 61. & 62. & quomodo procedat hoc casu Curia Ecclesiastica contra secularem, num. 63. & è contra quomodo procedat Curia secularis contra Ecclesiasticam, num. 64. 65. & 66. etiam si sententia fuerit lata die feriata, num. 64. Amplia 11. ut si firmetur nova contentio, solet Cancellarius illa procedimenta renovare, ut attentata, num. 68. & 69. Amplia 12. ut in Regno Aragonum soleat illi concedi juris firma, in cujus favorem declarata fuit competentia, num. 70. limita 1. quando in nova contentione allegatur aliqua nullitas sententiæ jam latæ, ut qua prætendatur nullitas ex defectu non servatæ formæ concordia, & aliorum jurium patriæ, decif. 12. nu. 71. referuntur exempla, num. 72. & 73. sublimita 1. si nullitas solum allegetur ex capite injustitiæ, num. 74. sublimita 2. quando nullitas allegetur ut lis in longum protrahatur, num. 75. sublimita 3. si de nullitate notoriè & evidenter non constar, n. 76. limita 2. quando in sententia declaratur contentionem non procedere, num. 77. & 78. limita 3. quando declaratio contentionis fuit facta ex abrupto, & absque cognitione causæ, num. 79. sed contrarium practicatur, num. 80. limita 4. quando ex probationibus, seu instrumentis de novo repertis rem aliter se habere apparet, num. 81. & 82. limita 3. quando intervenit nova causa, num. 84. & 85. exempla referuntur, num. 86. 87. & 88. limita 6. quando contentio est declarata ad solam instantiam partis privatæ, n. 89. 90. & 91. limita 7. quando contentio declaratur ad solam instantiam fisci Procuratoris, nu. 92. & 93. Amplia 1. quando sunt plures interesse habentes, nam si ad instantiam unius fuerit firma contentio, ad instantiam aliorum nova firmari potest, num. 101. Amplia 2. ut multò magis procedat quando fisci Advocatus desit aliqua allegata, num. 102. & 104. sublimita 1. dummodo pars probet esse partem, & sua interesse, num. 104. & 105. sublimita 2. quando pars interessata allegaret, & probaret ignorantiam primæ contentionis, secus si haberet scientiam illius, num. 106. & 107. limita 8. ut opposita exceptione coram Iudice seculari possit pars contentionem firmare, num. 109.
- Contentio solum est firmanda in casibus dubiis non in claris, & notoriis, decif. 12. num. 45. & 46. & res dicitur data post latam sententiam, num. 47.
- Contentio nova si admitteretur super casu deciso esset in arbitrio alterius ex Curiis impedire executionem sententiæ, decif. 12. num. 48.
- Contentio rectè firmatur tam ad instantiam fisci utriusque Curia, quam partium privatarum de quorum interesse agitur, dec. 12. à n. 94.
- Contentio in casibus quibus non procedit, solet Cancellarius ex officio declarare illam non procedere, decif. 12. num. 115.
- Contentio inter Iudices Ecclesiasticos, & seculares tribus ex causis oriri solet, decif. 13. num. 1.
- Contentionis litteræ, vide verbo litteræ contentionis.
- Contentionis litterarum, & supplicationum formæ, vide Verbo forma.
- Contentio non est si expeditis litteris contentionis ab una Curia, altera Curia firmet dubium, & prima Curia non respondeat dubio, cum suis litteris responsivis, decif. 15. num. 26.
- Contentionis jurisdictionis articulus inter Iudices Ecclesiasticos, & seculares, videtur esse spiritualis, decif. 16. num. 34. sed contra, num. 64.
- Contentionem debent Arbitri in corona Aragonum intra quinque dies declarare, decif. 16. num. 79. 81. 82. 83. & 84.
- Contentionem vertentiam in Corona Aragonum inter Iudices Ecclesiasticos, & seculares, quis sit Iudex, vide Verbo Arbitri & Verbo Cancellarius.
- Contentionis causa inter Iudices Ecclesiasticos, & seculares Regios ordinarios devolvitur in corona Aragonum ad Cancellarium? si Arbitri juxta quinque dies in ea concorditer non declaraverint, decif. 17. num. 19.
- Contentio quando censetur declarata in favorem Ecclesiæ, & jurisdictionis Ecclesiasticæ, vide Verbo Cancellarius si in Cathalonia.
- Contentione jurisdictionis pendente inter Curias Ecclesiasticam, & secularem nihil est innovandum, decif. 22. num. 1. 2. 3. 4. 5. 6. & 10. idem pendente contentione jurisdictionis inter Inquisitores, & Iudices seculares, decif. 30. num. 51. fallit, n. 52. idem pendente contentione jurisdictionis inter Iudices conservatores, & ordinarios Ecclesiasticos, decif. 34. n. 146. idem contentione pendente inter Suprema Regia Consilia, dec. 39. n. 10.
- Contentio jurisdictionis, & appellatio quoad attentata pari passu ambulat, decif. 22. n. 11.
- Contentio elusoria esset, si ea pendente possent Iudices aliquid innovare, decif. 22. n. 15.
- Contentione jurisdictionis pendente inter Curias Ecclesiasticam, & secularem, ambæ Curia interim superfedere debent, decif. 22. n. 16. nedum quoad condemnationem, torturam, vel punitionem rei capitæ, n. 17. sed etiam quoad processum fulminationem, n. 18. idque five processus inchoatus fuerit, five non, n. 17. usque ad 27.
- Contentione pendente cum Inquisitoribus, licitum est ea pendente processum instruere, decif. 22. n. 16.
- Contentione jurisdictionis pendente inter Curias Ecclesiasticam, & secularem, procedimenta facta per Curias sunt ipso iure nulla, & quæcumque illa sint revocantur via privilegiata attentorum, decif. 22. 27. 28. & 29.
- Contentio jurisdictionis respectu attentorum dicitur pendere à præsentatione primarum litterarum, decif. 22. num. 48. 49. & 51. fallit in tribus casibus, n. 52. 53. 54. & 55.
- Contentione pendente super immunitate Ecclesiæ, processus Curiarum non quiescunt, dec. 22. num. 106. quod repugnat juri communi, n. 107. conquiescitur verò in punitione rei, num. 108. nisi existant duo rei delicti, nam prolata sententia contra ambos, etiam si unus allegaverit immunitatem Ecclesiæ, potest procedi ad declarationem causæ supplicationis contra alium, num. 110.
- Contentione jurisdictionis pendente non currunt tempora probatoria in causa principali, dec. 22. n. 113.
- Contentione pendente potest impetrari præceptum à superiore, ne ea pendente ad aliquos actus parti præjudiciales procedatur, decif. 22. num. 114.
- Contentio si firmetur, lata sententia per Iudicem secularem superfedendum est in illius executione, etiam si damnatus esset in loco supplicii, decif. 22. num. 119.
- Contentionis fides expirationis quomodo petatur in Cathalonia, decif. 20. num. 1. 2. & 3.
- Contentionem potest firmare Iudex Ecclesiasticus, si urgeatur ad præstandum auxilium per occupationem temporalitatus, si ille concedendum non esse videat, dec. 26. num. 42.
- Contentionem potest firmare Iudex secularis si urgeatur ab Ecclesiastico ad præstandum sibi auxilium, & ille concedendum non esse videat, dec. 26. num. 82.
- Contentio jurisdictionis qualiter decidenda sit inter Iudices Ecclesiasticos delegatos, & Iudices seculares, decif. 29. à num. 1. cum seq.
- Contentio, nec dubium suscitari potest cum Inquisitoribus in causa fidei, decif. 30. num. 34.
- Contentiones plurimæ suscitantur in causis ministrorum, Officialium, familiarium Sanctæ Inquisitionis, & pro illis decidendis plures initæ fuerunt concordia, remissivæ, decif. 30. num. 44.
- Contentiones jurisdictionis inter Inquisitores hæreticæ pravitatis, & Iudices seculares in causis familiarium Sanctæ Inquisitionis qualiter in Corona Aragonum terminantur, dec. 30. num. 45. & 46. qualiter in Regno Castelle, n. 54. qualiter in Regno Indiarum, n. 55. & in Regno Sicilia, nu. 56. & praxis traditur, ex n. 57.
- Contentiones jurisdictionis inter Inquisitores, & Iudices seculares in causis ministrorum, & Officialium Sanctæ Inquisitionis terminantur eodem modo, quo in causis familiarium, dec. 30. num. 47.

- Contentionem si nolunt admittere Inquisitores, seu Judices sæculares etiam in casu claro, quam pœnam incurrant, decif. 30. num. 53.
- Contentio jurisdictionis inter Inquisitores, & Judices sæculares delata ad Suprema Consilia Aragonum, & generalis Inquisitionis quomodo declaranda sit, & quid si supremi Consilarii sint concordantes, decif. 39. num. 71. & quid si fuerint discordantes, num. 72.
- Contentio jurisdictionis inter Inquisitores, & Judices sæculares quomodo declaranda sit, si in uno loco resideat Tribunal Sanctæ Inquisitionis, & in alio loco Regia Audientia, dec. 30. num. 73. & 74.
- Contentio jurisdictionis inter Inquisitores Judices sæculares ut declarari possit, elicienda est probatio ex actis, quæ concludant qualitatem attributivam jurisdictionis, decif. 30. num. 76.
- Contentio jurisdictionis inter Inquisitores, & Judices sæculares ut decidi valeat, considerandum est, an causa sit civilis, criminalis, vel mixta, decif. 30. num. 85.
- Contentio jurisdictionis qualiter decidenda sit cum commissariis Sanctæ Cruciatæ, decif. 31. per totam.
- Contentio jurisdictionis quæ oritur inter duos Judices Ecclesiasticos ordinarios, non terminatur, ab ipsis, sed recurritur ad electionem Arbitrorum, seu verius adiri debet Archiepiscopus, dec. 32. n. 1. 2. & 3. intellige, ut n. 4. & 6. & praxis refertur, num. 15.
- Contentione pendente inter Judices Ecclesiasticos ordinarios, non potest unus contra alium procedere per censuras sub prætextu turbatæ Jurisdictionis, decif. 32. num. 5.
- Contentio jurisdictionis inter duos Judices Ecclesiasticos per Arbitros juris esse declaranda, decif. 33. num. 1. vel per delegantem amborum superiorem, n. 1. ratio traditur, n. 3. & praxis refertur, n. 26. intellige, n. 8. subintellige, n. 27.
- Contentio quando est inter Judices Ecclesiasticos delegatos, & ambo implorant auxilium brachii sæcularis, cui est impartendum, dec. 33. num. 18.
- Contentio jurisdictionis quando est inter Judices Ecclesiasticos delegatum, & ordinarium, delegatus cognoscit, an sua sit jurisdictio, decif. 34. num. 29.
- Contentio inter Judices Conservatores, & Ordinarios Ecclesiasticos per quem decidenda sit, dec. 34. n. 142. & 145. de praxi, num. 148.
- Contentio inter Regiam Audientiam civilem, & criminalem frequentius in Catalonia, & Sardinia oriri solet, decif. 35. num. 1.
- Contentio an causa sit civilis, vel criminalis, dupliciter oriri solet, decif. 35. n. 105. & 106.
- Contentio inter Regiam Audientiam civilem, & criminalem qualiter firmatur, decif. 35. num. 106. & 107. & de praxi, num. 108.
- Contentio jurisdictionis quoties suscitatur inter ipsam Regiam Audientiam civilem, & ejus Senatores summarissime & de plano expeditur, dec. 36. n. 1.
- Contentio jurisdictionis quæ oritur inter Regiam Audientiam civilem, & Judices sæculares inferiores, tam Regios, quam Baronis, per ipsam Regiam Audientiam terminanda est, dec. 37. n. 1.
- Contentionis declaratio ad superiorem spectat, decif. 37. num. 5. & 8.
- Contentio jurisdictionis si oriatur inter Regiam criminalem Consilium, & Judices sæculares inferiores in Regno Sardinia per ipsum Regium criminalem Consilium terminanda est, decif. 37. num. 6. & 7. & respondetur contrariis, n. 8. & de praxi, num. 31. & 32.
- Contentionis jurisdictionis articulus est civilis, decif. 37. num. 22. amplia etiam si incidat in causa criminali, num. 23. & quid practicetur in Regno Valentia, n. 24. & quid in Catalonia, num. 25.
- Contentio jurisdictionis si firmetur inter duos Judices sæculares, vel Ecclesiasticos cum nominatione Arbitrorum juxta concordiam dominæ Reginae Eleonoræ, Cancellarius debet pronuntiare, supplicata locum non habere, dec. 38. num. 57. vers. ex his.
- Contentionum Tribunal ad decidendas competencias inter Regia Suprema Consilia fuit institutum anno 1615. & de praxi, decif. 39. n. 1.
- Contentiones jurisdictionis jam erant inter Magistratus tempore Romanorum, & declarabantur per Principem, decif. 39. n. 1.
- Contentionem causa non est dividenda, decif. 36. n. 32.
- Contentionem causæ quibus modis dicatur, decif. 36. n. 48.
- Contentionem causæ, vide Verbo Exceptione continencia causæ.
- Contractus illiciti causa an sit civilis, vel criminalis, decif. 35. num. 90.
- Contrarium apparenti aliqua ratione nihil est, quod non possit attentari, decif. 15. num. 14.
- Controversia antiqua refertur quæ erat in Catalonia in D. Mich. de Gortuada Tom. II.
- decisione contentionis super jurisdictionis, decif. 3. num. 1. & decif. 19. num. 1.
- Controversia antiqua refertur, quæ erat antiquitus in Catalonia in decisione contentionis super immunitate Ecclesiæ, decif. 3. n. 18. & decif. 29. n. 1.
- Controversia inter Regem Petrum Tertium, Archiepiscopum, Prælatos, & Clerum Provinciae Tarraconæ ratione quorundam procedimentorum referuntur, dec. 4. n. 2. cum seq. super quibus partes concordare non potuerunt, n. 7.
- Contumax ut pro confesso, & convicto habeatur, requiritur plena probatio delicti, decif. 21. num. 69. fallit de consuetudine, nam satis est quod legitima præcedant indicia, num. 83.
- Copia processus criminalis reo non datur, nec dari potest, nisi post illius publicationem, dec. 21. n. 146. nec reo, nec accusatori, etiam si accusator illam petat pro fisci interesse, ut possit alia indicia subministrare, n. 147.
- Copia in criminalibus danda est reo post processus publicationem nedum indiciorum, decif. 21. n. 149. sed etiam actorum, n. 150. & omnium actorum, & indiciorum, & eorum omnium, quæ ad reum pertinent, & si in minimo ei nocere possint, num. 151. & etiam testium receptorum in processu informativo, quamvis fisco, & pars nolint illo juvari, num. 152. ac etiam in atrocissimis, & reus sit malæ famæ, sive procedatur per viam accusationis, sive Inquisitionis, num. 153. nisi sint complices delicti, & socii criminis ipsius rei, n. 154. intellige, n. 155.
- Copia processus quomodo tradenda est Judici Ecclesiastico, quando Clericus à Judice laico remittitur ad Ecclesiasticum, & sum in processu socii criminis subjecti jurisdictioni Judicis sæcularis, dec. 21. n. 156.
- Copia indiciorum danda est reis in criminalibus ipsius expensis, decif. 21. num. 157. nisi reus sit pauper, nam tunc gratis danda est, num. 158.
- Copiam processus si reus noluerit, sed tantum illius communicationem, scriba causa debet illum communicare receptis tantum duobus regalibus, nisi reus fuerit receptus in elemosyna carceris, vel alias fuerit pauper, nam tunc nihil est exigendum, decif. 21. n. 159.
- Copia procedimentorum non est danda ordinario, sive Baronis prætendente non esse locum regalæ, vel evocata causæ criminalis, dec. 37. n. 33.
- Copia processus an sit danda in criminalibus in causis contentionum, vide decif. 21. à num. 141. & quid in civilibus, decif. 22. à num. 160.
- Copia processus, vide Verbo communicatio processus, & Verbo processus.
- Corpus delicti plenè probandum est in judicio competentiarum, decif. 80. num. 7.
- Corpus delicti plenè probari debet in judicio competentiarum, decif. 21. n. 101. versic. Sed unum.
- Corpus delicti quomodo probetur.
- Crimen læsæ Majestatis est atrox, & illius commissio pertinet contra Clericum ad Judicem Brevis Apostolici, decif. 34. n. 110. & 111. & qua pœna puniatur à n. 114.
- Crucem suffurans qua pœna puniatur, dec. 112. n. 102.
- Cumulatio actorum, sive processuum sit apud notarium, apud quem prius est lis coepta, nisi judicium fuerit universale, vel generale, decif. 36. num. 46.
- Cumulatio actorum, sive processuum quibus ex causis fieri debeat, dec. 36. n. 47.
- Cuneos fabricans ad cudendam falsam monetam seu auxilium præstans punitur à Principe, dec. 87. n. 24. quid in uxore, & filio auxilium præstante marito & patri ad fabricandam falsam monetam, n. 25.
- Curia sæcularis Regia Ordinaria cum quibus Judicibus Ecclesiasticis teneatur contentionem firmare, vide Verbo contentionem firmare tenetur Curia sæcularis Regia Ordinaria.
- Curia sæcularis Regia Ordinaria cum quibus Judicibus Ecclesiasticis non teneatur contentionem firmare, vide Verbo contentionem firmare non tenetur Curia sæcularis Regia Ordinaria.
- Curia Ecclesiastica ordinaria cum quibus Judicibus sæcularibus contentionem firmare teneatur vide Verbo contentionem firmare tenetur Curia Ecclesiastica ordinaria.
- Curia Ecclesiastica ordinaria cum quibus Judicibus sæcularibus contentionem firmare non teneatur, vide Verbo contentionem firmare tenetur Curia Ecclesiastica ordinaria.
- Inter Curias Ecclesiasticam & sæcularem contentio non procedit in pluribus casibus utriusque Curia communibus, vide Verbo contentio non procedit inter Curias Ecclesiasticam, sæcularem in pluribus casibus utriusque Curia communibus.
- Curia sæcularis primas litteras contentionis expedire non potest verbis præceptivis, sed deprecativis, decif. 13. num. 34. & 35.

- Curia Ecclesiastica** primas litteras contentione expedire non potest verbis præceptivis, sed deprecativis, decif. 13. num. 41. & 42.
- Curia secularis** in litteris contentione debitum honorem servare debet Curie Ecclesiasticæ, decif. 13. n. 44. & 45.
- Curia Ecclesiastica** in litteris contentione debitum honorem servare debet Curie seculari, dec. 13. n. 46.
- Curia Ecclesiastica** in primis litteris contentione non potest comminare censuras Officialibus Regiis, decif. 13. nu. 50. sed quibus verbis uti possit, num. 51. & quid cum Locumtenente generali domini Regis, num. 52.
- Curia** per alteram scribitur in forma contentione non tenetur illam firmare, sed potest movere dubium, an sit firmanda contentio, decif. 15. num. 6.
- Curia** requisita compellitur dubium firmare, si respondeat non teneri contentione firmare, decif. 15. num. 8. nedum super contentione jurisdictionis, sed etiam ubi dubitatur, an dubium sit probabile vel non, decif. 15. num. 9. & Curia secularis procedit contra Ecclesiasticam recusantem firmare dubium ad occupationem temporalitatum, num. 10. & Curia Ecclesiastica procedit contra secularem per censuras, num. 11. intellige ubi dubium habet qualem probabilitatem, num. 16. sed hoc ultimum non procedit respectu dubii notorietatis, num. 17. & quomodo hoc intelligendum sit, num. 24. versus Verum.
- Curia** si expediat litteras contentione, & altera firmet dubium, an sit firmanda contentio, prima Curia tenetur respondere dubio cum suis litteris responsivis, alias non est contentio, dec. 15. num. 16.
- Curie** tam Ecclesiasticæ, quam seculares, & partes interesse habentes possunt coram Arbitris contentione, dicere, ponere, allegare, & probare quidquid voluerint, decif. 16. n. 104.
- Curia** est, ubi est dominus Rex, decif. 17. n. 25.
- Curia secularis** quomodo procedat contra illos, qui a sententia Cancellarii, vel Arbitrorum concordium appellant, decif. 25. num. 80. quomodo procedat contra reum in contentione criminali, num. 81. & quomodo in contentione civili, n. 82. 83. 84. & 85. & quomodo procedat contra Curiam Ecclesiasticam, num. 86.
- Curia Ecclesiastica** quomodo procedat contra Curiam secularem, & partem privatam, appellatam a sententia Cancellarii, vel Arbitrorum concordium, decif. 25. n. 87.
- Curia** quæ succubuit in contentione, facta notificatione sententiæ Cancellarii illi obedire tenetur & facere ea, quæ per illam declarationem injunguntur, decif. 26. num. 5. & 6.
- Curia** quæ succubuerat in contentione, si libenter non faciebat ea, quæ per declarationem Cancellarii injungebantur, solebat antiquitus Curia, quæ obtinuerat requirere Officiale alterius Curie, quatenus obediret sententiæ Cancellarii, decif. 26. n. 7. & quomodo hodie practicetur, num. 10.
- Curia Ecclesiastica** procedebat antiquitus in Cathalonia per censuras, & alia remedia spiritualia contra Curiam secularem succumbentem in contentione, si non obediebat sententiæ Cancellarii, dec. 26. num. 8. & idem practicatur hodie, num. 10. fallit, num. 8.
- Curia secularis** antiquitus in Cathalonia procedebat per occupationem temporalitatum, & alia juris remedia contra Curiam Ecclesiasticam succumbentem in contentione, si non obediebat sententiæ Cancellarii, decif. 26. nu. 9. & idem hodie practicatur, num. 10.
- Curia secularis** duobus modis procedere potest per occupationem temporalitatum, & alia juris remedia contra Curiam Ecclesiasticam non obedientem sententiæ Cancellarii, dec. 26. num. 11. & 12.
- Curia Ecclesiastica** eisdem modis procedere potest per censuras, & alia remedia spiritualia contra Curiam secularem non obedientem sententiæ Cancellarii, decif. 26. n. 13.
- Curia Ecclesiastica** pluribus in casibus procedit per excommunicationem, & alias censuras contra Curiam secularem. Primò, si Curia secularis noluerit contentione firmare, dec. 27. num. 1. Secundò, si recusaverit firmare dubium, num. 2. Tertio, si non paruerit sententiæ Arbitrorum concordium, vel Cancellarii, num. 3. Quarto, si noluerit illi præstare auxilium, num. 4. Quintò, si utitur verbo mandamus, num. 5. Sextò, si debitum honorem non servat Curie Ecclesiasticæ, num. 6. Septimò, si turbat jurisdictionem Ecclesiasticam, num. 7. Octavò in omnibus casibus in quibus Curia secularis potest contra Ecclesiasticam procedere ad occupationem temporalitatum, num. 27.
- Curia Ecclesiastica** prolata sententia excommunicationis contra Curiam secularem, si Curia secularis noluerit illi parere, submittere potest locum interdicto, ubi Judex secularis degit, decif. 27. n. 28.
- Curia secularis** pluribus in casibus procedit contra Curiam Ecclesiasticam per occupationem temporalitatum. Primò, si Curia Ecclesiastica noluerit contentione firmare, decif. 28. num. 1. Secundò, si noluerit dubium firmare, n. 2. Tertio, si non paruerit sententiæ Arbitrorum concordium, vel Cancellarii, n. 3. Quarto, si noluerit illi præstare auxilium, n. 4. Quintò, si debitum honorem non servaverit Curie seculari, num. 5. Sextò, si comminaverit censuras contra dominum Regem, seu ejus Locumtenentem generalem, num. 6. Septimò, si Curia Ecclesiastica resistentiam fecerit Curie seculari ingredienti Ecclesiam, & loca sacra pro executione soni emitti, num. 7. Octavò, si turbet, vel impediat Regiam jurisdictionem, n. 14. 15. & n. 27. Nonò, si cedulones, letrones, & cartella in locis publicis affixerit ad publicandas censuras, num. 39.
- Curia secularis** quid facere debet, ut ex facto Vicarii procedere possit ad occupationem temporalitatum contra Episcopum, decif. 28. num. 77.
- Curia secularis** procedit contra Judices Ecclesiasticos turbantes Regiam jurisdictionem non habentes temporalitates aliis remediis necessariis, receptis, & usitatis, decif. 28. num. 90. & quæ sint ista remedia recepta, & usitata, à num. 91. ad 119.
- Curia secularis** contra Judices Ecclesiasticos turbantes regiam jurisdictionem, etiam si habeant temporalitates, potest procedere aliis remediis receptis, & usitatis crescente eorum contumacia, decif. 28. num. 120. & num. 164.
- Curia Ecclesiastica** si non respondet contentione firmando post primas & secundas litteras, expediuntur à Curia seculari tertie litteræ cum citatione, & termini assignatione ad videndum declarari se incidisse in pœnam occupationis temporalitatum, decif. 28. n. 127.
- Curia secularis** si procedit ad bannendos Judices Ecclesiasticos, quomodo procedere debet, dec. 28. num. 140.
- Curia secularis** contra Judices Ecclesiasticos nolentes contentione firmare, seu obedire sententiæ arbitrorum, vel Cancellarii, si non sufficit occupatio temporalitatum, & bannimenti, uti potest acrioribus remediis, decif. 28. num. 164. & quæ ista sunt, num. 114. ad 119. sed in Cathalonia, Valentia, & Sardinia, numquam fuit ad illa devenitum, & quid in Regno Aragonum, num. 165.
- Cursor**, qui recepta pecunia reliquit iter, & litteras occultat, qua pœna puniatur, dec. 106. n. 102.
- Custodes carcerum** ob fugam carceratorum per illorum negligentiam qua pœna puniatur, dec. 82. n. 21.
- Custodes carcerum** quibus commissa est custodia carcerati sub præcepto, ne ille cum aliquo alloquatur, & spreto præcepto permiserit alloqui, qua pœna puniatur, decif. 82. num. 22.

D

- D**Amni dati causa an sit civilis vel criminalis, decif. 35. num. 79.
- Damnorum** appellatione quæ veniant arbitrio Judicis relinquatur, dec. 26. n. 92.
- Damnium magnum** in materia depopulationis agrorum quod dicatur, decif. 109. n. 18.
- Debitor carceratus**, non potest in die feriato recommendari, decif. 69. num. 15.
- Debitor ex causa civili** confugiens ad Ecclesiam gaudet ejus immunitate, decif. 68. nu. 1. & 2. Amplia 1. ut debitor ex causa civili, si confugiat ad Ecclesiam, est malè captus, & debet à carceribus relaxari, num. 4. Amplia 2. ut debitor ex causa civili confugiens ad Ecclesiam, si in ea capiatur, & carceribus mancipetur, non potest emparari, nec in carceribus recommendari, ad instantiam cujuscumque, etiam Regii fisci, tam pro causa civili quam criminali, nec pro criminalitate intra carceres commissa, sed est Ecclesiæ restituendus, n. 5. Amplia 3. in debitore Ecclesiæ ad eam confugiens, qui illius immunitate gaudeat, num. 9. Amplia 4. in debitore officiali ex causa Syndicatus, qui ad Ecclesiam confugiens gaudet immunitate, num. 10. Limita 1. si adest consuetudo, vel statutum municipale, quod debitor posset pro debito personaliter capi, & tradi creditoribus, ut illi serviat, quo casu extrahitur ab Ecclesia, & ejus immunitate non gaudet, num. 11. sed contrarium est verius, num. 12. traduntur rationes, 13. 14. 15. 16. & 17. Limita 2. in debitore publico, & Republicæ confugiens ad Ecclesiam, qui ejus immunitate non gaudet, nu. 18. sed contrarium est verius, n. 19. Limita 3. in debitore suspecto de fuga ad Ecclesiam confugiens, qui non gaudet ejus immunitate sed contrarium verius, n. 20. Limita 4. in debitore fraudulenter decepto ad Ecclesiam confugiens, qui ejus immunitate non gaudet, sed contrarium verius num. 21. Limita 5. in obligato ad reddendum ratiocinia ex causa alicujus administrationis confugiens ad Ecclesiam, qui ejus immunitate non gaudet, sed contrarium est verius, num. 22.

Debi-

- Debitor regulariter ob debitum capi non potest, nec creditori tradi, ut ei seruiat, decif. 68. num. 3.
- Debitor nunquam tradendus est creditori in servum, decif. 68. num. 16.
- Debitor quomodo dicatur servus creditoris, decif. 68. num. 17.
- Debitor suspectus de fuga confugiens ad Ecclesiam non gaudet ejus immunitate, decif. 69. num. 1. sed contrarium est verius, num. 11.
- Debitor suspectus de fuga potest capi die feriato, quamvis in honorem Dei, decif. 69. num. 3. etiam in feriis solemnissimis, ut in die Nativitatis, vel Resurrectionis, num. 4.
- Debitor suspectus de fuga, potest capi à Judice incompetente, decif. 69. num. 5.
- Debitor suspectus de fuga, quamvis sit Clericus, potest capi à Judice laico sine metu excommunicationis, decif. 69. num. 6.
- Debitor suspectus de fuga, potest capi ad instantiam creditoris excommunicati, decif. 69. num. 7.
- Debitor suspectus de fuga, est suspectus de gravi peccato, decif. 69. num. 9. vide n. 18.
- Debitor suspectus de fuga potest ab Ecclesia extrahi, si consuetudine receptum sit, vel statuto municipali cautum, dec. 69. num. 10. sed contrarium est verius, num. 12.
- Debitor reclusus in Ecclesia potest custodiri, ne exeat, decif. 69. num. 14.
- Debilitare, quid sit, decif. 101. num. 30.
- Debitor ob unam, & eandem rem coram diversis Judicibus non est molestandus, decif. 36. num. 31.
- Decani & Vicarii foranei, vide verbo Vicarii foranei.
- Decoctores, & falliti confugientes ad Ecclesiam an gaudeant immunitate, decif. 70. num. 5.
- Decoctores & falliti qui vitio fortunæ decoquunt, si ad Ecclesiam confugiant, gaudent ejus immunitate, decif. 70. num. 6.
- Decoctores, & falliti, qui suo vitio, vel partim suo vitio, partim vitio fortunæ decoquunt, si ad Ecclesiam confugiant, gaudent ejus immunitate, decif. 70. num. 7.
- Decoctores, & falliti fraudulentum, & dolosi, qui se decoxisse fingunt, an confugientes ad Ecclesiam gaudeant ejus immunitate, distinguendi sunt duo casus, decif. 70. num. 8.
- Decoctores, & falliti fraudulentum, & dolosi, qui se decoxisse fingunt, an confugientes ad Ecclesiam, quo ad personas, id est quoad actionem criminalem ad poenam corporalem gaudeant immunitate Ecclesiae, decif. 70. num. 9. Referuntur septem opiniones, num. 10. 11. 12. 13. 14. 15. & 16. sed affirmativa est verior.
- Decoctores, & falliti fraudulentum, & dolosi, qui se decoxisse fingunt, si ad Ecclesiam confugiant, quoad bona, id est quoad actionem civilem ad debiti solutionem non gaudent immunitate Ecclesiae, decif. 70. num. 17. & 18.
- Decoctores, & falliti sunt multum exosi, & qua poena olim plecebantur, decif. 70. num. 27. 28. & 29. qua hodie, num. 30. 31. & 32. & sunt infames, & ad honores non sunt admittendi, num. 33. nec gaudent beneficio indulti generalis, num. 34. & guidari non possunt, nisi ad petitionem majoris partis creditorum, num. 35. & non admittuntur ad beneficium cessionis bonorum, num. 36. nec gaudent beneficio dilationis quinquennalis, num. 37. Limita 1. ut procedat quando decoctores, & falliti se decoxisse fingunt, vel quando suo vitio decoquunt, vel partim suo vitio, partim vitio fortunæ; secus quando vitio fortunæ decoquunt, num. 38. Intellige hanc 1. limitationem, dummodo id probent, num. 39. cum seq. Limita 2. ut procedat quando decoctores, & falliti fugiunt, simulque bona occultant, vel bona tantum abscondunt quamvis ipsi non fugiant; secus si ipsi soli fugiant, absque adsporatione bonorum, num. 46. Limita 3. ut procedat, si præcesserit declaratio, & publicatio decoxisse, secus ante declarationem, & publicationem, num. 47. Sublimita, num. 48. & 49.
- Decoctores, & falliti, si dicunt vitio fortunæ decoxisse, probare id tenentur, decif. 70. num. 39. cum à communiter accidentibus sint deceptores, & fraudatores, num. 40. & 45. & ad fraudandum, & colludendum faciles sint, num. 41. & valeat consequentia, decoctor, & fallitus, ergo fraudator, num. 42.
- Decoctores, & falliti torqueri possunt, ut pecunias, & bona indicent, decif. 70. n. 43.
- Decoctores censentur declarari tales, quando in contumaciam declarantur incidisse in poenas constitutionum, deinde pro talibus publicantur, decif. 70. num. 49.
- Decoctores non sunt, qui fugiunt cum pecuniis creditis, & se decoxisse fingunt, decif. 70. n. 2. sed isti vocantur falliti, num. 3. & quare, num. 4.
- Decoctorum tria sunt genera, decif. 70. n. 1.
- D. Mich. de Corrada Tom. II.*
- Declaratio tacita in favorem Ecclesiae quæ resultat ex lapsu termini, non impedit quominus alii, qui non fuerunt in eacitati, possit iterum & de novo contentionem firmare, decif. 12. n. 55.
- Declarationi majoris partis Doctorum nominatorum pro decidendo dubio an causa sit civilis, vel criminalis, standum est, decif. 35. n. 114.
- Degradationis tam verbalis, quam actualis, praxis refertur, decif. 34. n. 67. & 68.
- Degradatione actuali facta, non requiritur traditio actualis Curiae seculari, decif. 34. n. 78.
- Degradari Clericus pro quibus delictis debeat, vide verbo Clericus.
- Dei Majestas ita videtur offendi quando debitor capitur tempore sacratissimo, sicut in Ecclesia, decif. 69. n. 8.
- Delegati ad universitatem causarum æquiparantur ordinariis, decif. 8. num. 26.
- Delegatus Principis si in delegatione delinquat, solum à Principe delegante puniri potest, non ab ordinario in cujus territorio delinquit, decif. 17. n. 111.
- Delegatus cognoscit, an sua sit jurisdictio, quando inter ipsum, & ordinarium oritur contentio jurisditionis, dec. 32. num. 1.
- Delegatus Principis an sit dignior Judice ordinario, decif. 34. num. 2.
- Delegatus Principis in causa delegata est major, & dignior Judice ordinario, decif. 34. n. 3.
- Delegatus Principis an causas meri, & mixti imperii sibi committas, possit aliis subdelegare, dec. 34. n. 23.
- Delegatus potest causas meri, & mixti imperii sibi committas aliis subdelegare, quando delegans hanc sibi concessit facultatem, decif. 34. n. 24.
- Delegatus brevis Apostolici in Cathalonia, vide verbo Brevis Apostolici Judex.
- Delegatio de causis merè civilibus fieri potest per Ecclesiasticos in laicos, decif. 16. n. 66.
- Delictum atrox est in Clericis arma prohibita deferre, & qualiter puniatur per Judicem Brevis Apostolici, decif. 34. n. 39.
- Delictum atrox in Clericis est homicidium, & qualiter puniatur per Judicem Brevis Apostolici, decif. 34. n. 44.
- Delictum atrox in Clericis est furtum rei magnæ, & qualiter puniatur per Judicem brevis Apostolici, decif. 34. n. 89. ad 98. & 340. ubi & de latrocinio, & de furto cum sacrilegio.
- Delictum atrox in Clericis est receptatio latronum, & facinorosorum hominum, & qualiter puniatur per Judicem brevis Apostolici, decif. 34. n. 98. & 99.
- Delictum atrox in Clericis est fabricatio falsæ monetæ, & qualiter puniatur per Judicem brevis Apostolici, dec. 34. num. 100. & 101.
- Delictum atrox in Clericis est falsum, & qualiter puniatur per Judicem brevis Apostolici, decif. 34. num. 102. & ad 107.
- Delictum atrox in Clericis est resistentia Officialibus Regis & qualiter puniatur per Judicem brevis Apostolici, decif. 34. n. 107. 108. & 109.
- Delictum læsæ Majestatis in Clericis est atrox, & qualiter puniatur per Judicem brevis Apostolici, decif. 34. n. 110.
- Delicta gravia, & atrocita, quæ dicantur, arbitrio Judicis relinquitur, decif. 34. num. 124. & generaliter de materia, num. 128.
- Delicti atrocitas dijudicanda est ex qualitatibus, & circumstantiis facti, & personæ delinquentis, & contra quam delinquitur, dec. 34. u. 125.
- Delicti atrocitas ex poenæ gravitate arguitur, dec. 34. n. 126.
- Delictum propter quod infamia incurritur, est atrox, decif. 34. num. 127.
- Delinquentes simul Clericus, & laicus, an causa laici sit remittenda Judici Ecclesiastico, opinio affirmativa, decif. 9. n. 72. opinio negativa quæ verior est, nu. 73. in civilibus si causa est dividua, secus si individua, n. 74.
- Delinquentes quando sunt diversi fori sub uno Principe mediata, vel immediata subjecti, omnes sunt coram uno Judice conveniendi, fallit in Regno Sardiniae, decif. 9. num. 75.
- Delinquens, vide verbo Reus.
- Delictum, quando dicatur fieri in continenti vel paulò post rixam, ut non sit commissum animo deliberato, & quando dicatur fieri ex intervallo, multo tempore post rixam, ut sit commissum animo deliberato, decif. 98. num. 73. 74. 75. 76. 77. 78. & 79.
- Delictum calore iracundiæ commissum mitius puniendum est, dec. 98. n. 79. vers. ex duabus.
- Delictum quod mediante pecunia committitur, gravius judicatur, quam quod perficitur citra pecuniæ mercedem, & ideo gravius puniatur, decif. 105. n. 36.